СОВЕТ
СОЦЗЕМЛЕДЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 11.09.2023г. № 53-2                                                    п. Соцземледельский

О внесении изменений в
 Решение № 48-1 от 23.06.2023 г
«Об утверждении Положения об
организации деятельности старост
 на территории Соцземледельского
муниципального образования Балашовского
муниципального района Саратовской области

В соответствии со ст. 33 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Соцземледельского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области Совет Соцземледельского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:

1.Внести  следующие изменения в Положение  об организации деятельности старост на территории Соцземледельского муниципального образования Балашовского муниципального района  Саратовской области, утвержденное Решением Совета Соцземледельского муниципального образования 23.06.2023г № 48-1:
- Пункт 1.2  раздела  « Общие положения»  - исключить;
-Пункт 4.2 раздела «Порядок избрания и прекращения полномочий старосты» - исключить;
-Пункт 4.5 раздела «Порядок избрания и прекращения полномочий старосты» изложить в редакции:
«Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Совета Соцземледельского муниципального образования  по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 части 10 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ.»
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Соцземледельского
муниципального образования                                          О.В. Костикова